



POLSKI ZWIĄZEK DZIAŁKOWCÓW
Okręgowy Zarząd Toruńsko-Włocławski w Toruniu
Sąd Rejonowy dla m. Warszawy, XII Wydział Gospodarczy Nr KRS: 0000293886
NIP 879 - 00 - 07 - 063
87 - 100 Toruń, ul. Lubicka 12a, tel./fax 56 655-33-34; 56 655-32-13
e - mail: biuro@pzdtorun.pl
strona internetowa: www.pzdtorun.pl

L. dz. PZD/.../2015...

Toruń, dn. 07.01.2015 rok.

Marszałek Sejmu RP
Radosław Sikorski
Ul. Wiejska
Warszawa

Szanowny Panie Marszałku,

Niezwykłe niepokojące i oburzające są doniesienia w prasie i portalach internetowych donoszące o groteskowym pomysle Zrzeszenia „Dekretowiec” zrzeszającego w swych szeregach byłych właścicieli gruntów położonych w Warszawie, a których majątki zostały na mocy dekretu Bieruta w 1945 roku przekazane na własność Skarbu Państwa. Już sama koncepcja by naprawiać szkody wyrządzone przez poprzedni ustrój polityczny państwa likwidując 69 ogrodów działkowych, pozbawiając ogromnej rzeszy warszawskich obywateli możliwości wypoczynku i rekreacji, jest czymś totalnie bezmyślnym i urągającym podstawowym filarom praworządności Państwa mieniącego się określeniem obywatelskiego! Ponad 18 tysięcy działkowców z warszawskich ogrodów działkowych ma zostać pozbawiona nawet rekompensaty za naniesienia i nasadzenia. Bez jakiegokolwiek odszkodowania usiłuje się wyrzucić działkowców, dla których działka w ROD jest jedynym miejscem obcowania z przyrodą, możliwością aktywnego wypoczynku. Nie bez znaczenia dla mikroklimatu miasta stołecznego Warszawy są Rodzinne Ogrody Działkowe, będące dla wszystkich jego mieszkańców swoistymi „zielonymi płucami”, niwelującymi niezliczoną ilość substancji szkodliwych w powietrzu, powstających na skutek wzmożonej ilości pojazdów mechanicznych poruszających się po mieście.

W naszej ocenie jest to kolejny bezpardonowy atak na najniżej uposażonych materialnie członków naszego społeczeństwa działkowców, a więc ludzi, którzy bezinteresownie i bez wkładu finansowego ze strony samorządów i władz Państwa utrzymywali dotychczasowe oazy zieleni w miastach. Rodzinne Ogrody Działkowe w miastach można przyrównać do kwiatka przypiętego do sukni – jaką jest w tym

przypadku nasza stolica. Kreacja czy suknia nie zawsze jest „twarzowa” ale kwiatom nie można zarzucić braku bycia zawsze pięknymi.

Pokładamy głęboką nadzieję, że koncepcja Stowarzyszenia „Dekretowiec” nie uzyska poparcia najwyższych władz naszej ojczyzny.

PREZES
Okręgowego Zarządu Toruńsko-Włocławskiego
Polskiego Związku Działkowców

Piotr Gażikowski

Otrzymują:

1. Adresat
2. KR PZD, Bobrowiecka 1, Warszawa
3. a/a OZ PZD